
 

 

 

Aan de gemeenteraad 

 

 
  
Registratienummer: GF14. Datum: 19 maart 2014 
 Agendapunt: 

  
Portefeuillehouder:  
n.v.t. 

Behandelend ambtenaar:  
Mevrouw W.J.M.A. Jansen, griffier 

 

 
Onderwerp:  
Verordening op de Vertrouwenscommissie 
 

 
Voorstel: 

Verordening op de Vertrouwenscommissie vast te stellen 

 

 
Situatieschets 
 
De gemeenteraad heeft op 2 januari 2014 de Verordening op Vertrouwenscommissie 

vastgesteld. Die verordening was ongewijzigd ten opzichte van de verordening uit 2010. 

In die verordening is vastgelegd dat de fractievoorzitter van de grootste fractie tevens 

voorzitter is van de Vertrouwenscommissie. De huidige fractievoorzitters geven aan de 

Vertrouwenscommissie te laten voorzitten door de  plaatsvervangend raadsvoorzitter.  

 

Om die reden is bijgaande verordening aangepast en wordt ter vaststelling aangeboden. 

De wijzigingen hebben betrekking op het lidmaatschap, rol/taak en geheimhouding van 

de voorzitter. 
 

 
De griffier van de gemeenteraad van Heerenveen, 
Ine Jansen 
 
 
 

 



 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: Verordening op de vertrouwenscommissie 
Registratienummer: GF14. 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
Gelet op artikel 61, lid 3 Gemeentewet; 
 
Gelezen het voorstel van de griffier van 19 maart 2014; 
 

BESLUIT: 
 
De verordening op de Vertrouwenscommissie vast te stellen. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 maart 2014. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 
 

 


